
 

 

Tisková zpráva k výstavě 
 

Barrandov Studio – 90 let od první klapky 
 
Pořadatel:      Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 
Místo konání: Galerie umění, Goethova stezka 6, Karlovy Vary 
Termín: 2. července 2023–3. září 2023, vernisáž v sobotu 1. 7. 2023 v 17 hodin 
Koncepce výstavy: Barrandov Studio a.s. 
Produkce:   Hana Jásková, 734 682 520, jaskova@galeriekvary.cz (za GUKV) 
   Jana Kolářová, 725 071 964, jkolarova@barrandov.cz (za Barrandov Studio) 
Otevírací doba:                denně mimo pondělí 10.00 – 17.00 hodin (1. 7. – 8. 7. 2023 během MFF 
   otevřeno 10–19 hodin včetně pondělí 3. 7.) 
Vstupné:                60 / 30 Kč (sleva pro držitele všech festivalových akreditací) 
Doprovodné akce: Modistická dílna – sobota 1.7. 2023, 17:30 hodin 
   Komentovaná prohlídka výstavy – čtvrtek 24. 8. 2023, 17 hodin 
 

Barrandov Studio – 90 let od první klapky bude jedna z nejzajímavějších akcí během Mezinárodního 

filmového festivalu v Karlových Varech.  Tato výstava filmového studia Barrandov bude instalována v hlavní 

budově Galerie umění Karlovy Vary a potrvá od 1. července do 3. září 2023. Hostům festivalu a dalším 

milovníkům filmu přiblíží zároveň první a poslední desetiletí v historii barrandovských ateliérů, a to zejména 

prostřednictvím velkoformátových fotografií, kostýmů a rekvizit z filmů, které v těchto dekádách na 

Barrandově vznikaly. Součástí bude také projekce, ve které můžete nahlédnout do zákulisí výroby současných 

filmů a seriálů, na kterých společně pracovali jak barrandovští, tak i ti nejlepší ze společnosti UPP – největšího 

trikového studia nejen v ČR, ale i ve střední Evropě. Zároveň bude ke shlédnutí i dokument, který Barrandov 

Studio natočilo společně s Českou televizí právě k výročí první klapky.  

Návštěvníci si budou moci z výstavy odnést také „noviny“ s podrobnějšími informacemi jak o začátcích 

studia, tak i o jeho současnosti.  

Slavnostní vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 1. července od 17:00. Uvedou ji Jan Samec, ředitel galerie, 

a Petr Tichý, generální ředitel Barrandov Studia, který hosty výstavou během vernisáže osobně provede, 

společně s filmovými architekty Jindřichem Kočím a Milenou Koubkovou. Od 17:30 si zájemci budou moci 

v rámci workshopu barrandovského Fundusu kostýmů a rekvizit nazvaného Modistická dílna vyzkoušet 

výrobu fascinátorů. 

 

mailto:jkolarova@barrandov.cz

